
1 
 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Svrabov konaného dne 18.12.2024 v 19:00 hodin 

 

Přítomni:Ing. Procházková MichaelaPh.D, Slabá Jaroslava,Bauerová Milada, Kroužek Luboš 

Omluveni: Kluzák Josef 

 

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Rozpočtovéopatření č. 8/2024 
3. Plán inventur za rok 2024 
4. Projednání Návrhu rozpočtu obce Svrabov na rok 2025 
5. Projednání Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Svrabov na roky 2026-2028 
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 

Starostka Ing. Michaela Procházková, PhD. zahájila zasedání a představila program jednání, který byl 

řádně zveřejněn. Zapisovatelkou určila paní Jaroslavu Slabou a ověřovateli Miladu Bauerovou a Luboše 

Kroužka. Zastupitelstvo 4 hlasy odsouhlasilo program jednání. 

U s n e s e n í   č. 40/2024 
Zastupitelstvo obce Svrabov odsouhlasilo 4 hlasy program jednání zastupitelstva. 

 

 

2. Rozpočtové opatření č 8/2024 

Rozpočtové opatření č. 8/2024 - starostkapředložila a okomentovala rozpočtové opatření č. 8/2024 – 

dle přílohy, které schválila. Zastupitelstvo vzalo toto opatření na vědomí. 

 

 

3. Plán inventur za rok 2024 

Starostka předložila a okomentovala plán inventur obce Svrabov za rok 2024. Zastupitelstvo jej 4 hlasy 

schválilo. 

U s n e s e n í   č. 41/2024 
Zastupitelstvo obce Svrabov 4 hlasy schválilo Plán inventur obce Svrabov za rok 2024. 

 

4. Projednání Návrhu rozpočtu obce Svrabov na rok 2025 

Zastupitelstvo 4 hlasy schválilo Rozpočet obce Svrabov na rok 2025, který byl sestaven jako přebytkový 

na závazné ukazatele – paragrafy. 

U s n e s e n í   č. 42/2024 

Zastupitelé obce Svrabov 4 hlasy schválili Rozpočet obce Svrabov na rok 2025, který byl sestaven jako 

přebytkový na závazné ukazatele – paragrafy. 

 

 

 



2 
 

5. Projednání Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Svrabov na roky 2026-2028 

Zastupitelé obce Svrabov 4 hlasy schválili Střednědobý výhled rozpočtu obce Svrabov na roky 2026-
2028. 
U s n e s e n í   č. 43/2024 

Zastupitelé obce Svrabov 4 hlasy schválili Střednědobý výhled rozpočtu obce Svrabov na roky 2026-

2028. 

 

6. Různé, diskuse 

1. Finanční dar Ochrana fauny ČR o.p.s.– zastupitelé 4 hlasy schválili poskytnutí finančního daru 

organizaci Ochrana fauny ČR o.p.s. se sídlem Svatý Jan na rok 2025 ve výši 1 000,- Kč. Zároveň 

odsouhlasilo znění darovací smlouvy s touto organizací a pověřilo starostku jejím podpisem. 

2. Finanční dar SH ČMS – SDH Svrabov – zastupitelé 4 hlasy schválili poskytnutí finančního daru 

organizaci SH ČMS – SDH Svrabov se sídlem Svrabov na rok 2025 ve výši 14 000,- Kč. Zároveň 

odsouhlasilo znění darovací smlouvy s touto organizací a pověřilo starostku jejím podpisem. 

3. Finanční dar Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. – zastupitelé 4 hlasy 

schválili poskytnutí finančního daru organizaci Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory 

o.p.s. se sídlem v Prachaticích na rok 2025 ve výši 1 000,- Kč. Zároveň odsouhlasilo znění darovací 

smlouvy s touto organizací a pověřilo starostku jejím podpisem. 

4. Dodatky ke smlouvám o odvozu odpadů Rumpold – zastupitelstvo 4 hlasy schválilo Dodatek č. 22 ke 

smlouvě ze dne 15.3.1995 o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady a Dodatek č. 13 ke smlouvě 

ze dne 16.3.2012 o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady (separované odpady). Oba dodatky 

řeší navýšení plateb za odvoz odpadů – viz. přílohy. 

5. Navýšení platby za odvoz textilu – zastupitelstvo 4 hlasy odsouhlasilo navýšení ceny za odvoz textilu 

na základě oznámení firmy TextilEco a.s., Boskovice, která pro obec tuto službu zajišťuje. 

6. Zápis kontrolního výboru-  zastupitelstvu obce Svrabov byl předložen zápis z kontroly Kontrolního 

výboru obce Svrabov ze dne 5.12.2024. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí.  

7. Zápis finančního výboru - zastupitelstvu obce Svrabov byl předložen zápis z kontroly Finančního 

výboru obce Svrabov ze dne 5.12.2024. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

8. Plán akcí obce Svrabov na rok 2025: 

 - 30.4.2025 v 17.00 pálení čarodějnic 

 - 10.5.2025 v 17.00 Svátek matek 

 - 5.7.2025 v 16.00 opékání selete 

 - 21.9.2025 v 11.30 pouť – mše 

 - 29.11.2025 v 17.00 rozsvícení vánočního stromu 

9. Pozemkové úpravy – příští rok začne Pozemkový úřad s pozemkovými úpravami v obci Svrabov, 

pravděpodobně v únoru se uskuteční informační schůzka. 

10. Prodej starého PC – zastupitelstvo 4 hlasy odsouhlasilo prodej starého nevyužívaného počítače HP 

Probook + tiskárna,kopírka,inv.č. 17, za cenu 500,- Kč. 

11. Obnovení průchodu staré komunikace na p.č. 282 v k.ú. Svrabov – zastupitelstvo 4 hlasy 

odsouhlasilo obnovení průchodu výše uvedenou starou komunikací, která navazuje na p.č. 216 a p.č. 

217/4, oba pozemky v k.ú. Nasavrky. Obec Nasavrky vyčistí tuto starou komunikaci nacházející se na 

výše uvedených dvou pozemcích a zprůchodnil by se pak okruh obcemi Nasavrky-Hejlov-Svrabov-

Balkova Lhota. 

12. Zpráva kontrolní komise Svazku obcí mikroregionu Táborsko - zastupitelstvoobce Svrabov bere na 

vědomí Zprávu kontrolní komise Svazku obcí mikroregionu Táborsko za rok 2024. 



3 
 

13. Změna stanov Svazku obcí mikroregionu Táborsko - Zastupitelstvo obce Svrabov 4 hlasy schvaluje 

změnu stanov Svazku obcí mikroregionu Táborsko,  kdy v čl. II.  Název a sídlo dobrovolného svazku obcí 

se mění Sídlo dobrovolného svazku obcí na: Radimovice u Želče 5, 390 02 Tábor. 

U s n e s e n í   č. 44/2024 

ad 1) Zastupitelé 4 hlasy schválili poskytnutí finančního daru organizaci Ochrana fauny ČR o.p.s. se 

sídlem Svatý Jan na rok 2025 ve výši 1 000,- Kč. Zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy s touto 

organizací a pověřilo starostku jejím podpisem. 

ad 2) Zastupitelé 4 hlasy schválili poskytnutí finančního daru organizaci SH ČMS – SDH Svrabov se 

sídlem Svrabov na rok 2025 ve výši 14 000,- Kč. Zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy s touto 

organizací a pověřilo starostku jejím podpisem. 

ad 3) Zastupitelé 4 hlasy schválili poskytnutí finančního daru organizaci Jihočeské centrum pro 

zdravotně postižené a seniory o.p.s. se sídlem v Prachaticích na rok 2025 ve výši 1 000,- Kč. Zároveň 

odsouhlasilo znění darovací smlouvy s touto organizací a pověřilo starostku jejím podpisem. 

ad 4) Zastupitelstvo 4 hlasy schválilo Dodatek č. 22 ke smlouvě ze dne 15.3.1995 o poskytnutí služeb 

v oblasti nakládání s odpady a Dodatek č. 13 ke smlouvě ze dne 16.3.2012 o poskytnutí služeb v oblasti 

nakládání s odpady (separované odpady). Oba dodatky řeší navýšení plateb za odvoz odpadů. 

ad 5) Zastupitelstvo 4 hlasy odsouhlasilo navýšení ceny za odvoz textilu na základě oznámení firmy 

TextilEco a.s., Boskovice, která pro obec tuto službu zajišťuje. 

ad 10) Zastupitelstvo 4 hlasy odsouhlasilo prodej starého nevyužívaného počítače HP Probook + 

tiskárna,kopírka, inv.č. 17, za cenu 500,- Kč. 

ad 11) Zastupitelstvo4 hlasy odsouhlasilo obnovení průchodustarou komunikací, která se kdysi 

nacházela na p.č. 282 v k.ú. Svrabov a navazujících pozemcích p.č. 216 a 217/4 v k.ú. Nasavrky.)  

ad 13) Zastupitelstvo obce Svrabov 4 hlasy schvaluje změnu stanov Svazku obcí mikroregionu 

Táborsko,  kdy v čl. II.  Název a sídlo dobrovolného svazku obcí se mění Sídlo dobrovolného svazku obcí 

na: Radimovice u Želče 5, 390 02 Tábor. 

 

 

 

7. Závěr 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.00 hodin. 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 
 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 

 ověřovatelé zápisu      starostka 

 

 

Zapsala:  Jaroslava Slabá 

 

Vyvěšeno:      Sejmuto: 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Svrabov, umožňující dálkový 

přístup.  


